
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  ∗  Ústředna: +420 466 026 111   ∗  Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz  ∗  E-mail: posta@pardubickykraj.cz  ∗  Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00IZUZQ* 
KUPAX00IZUZQ 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ   2552/2016/OŽPZ/JI 
Spisová značka: SpKrÚ   1721/2016/OŽPZ/2 
Vyřizuje:   Ing. Věra Jiříčková 
Telefon:   466026355 
E-mail:    vera.jirickova@pardubickykraj.cz 
Datum:    12.01.2016        
 
 
Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Pardubického kraje, v přenesené působnosti podle ust. § 29 odst. 1 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný 
správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů a životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen příslušný úřad 
a zákon), obdržel dne 8. 1. 2016 od MgA. Přemysla Kokeše, Sokolovská 428/130, 180 00 Praha 8 
oznámení podlimitního záměru  

Revitalizace areálu společnosti SOMA spol. s r.o. za účelem rozšíření výrobní kapacity 
produktů kategorie High-Tech 

společnosti SOMA spol. s r.o. se sídlem Lanškroun, B. Smetany č.p. 380, okres Ústí nad Orlicí, 
PSČ 563 01, IČ 45536724, jako oznamovatele.  

Předmětem záměru je zastavění zpevněného prostranství mezi halami ve stávajícím výrobním 
areálu. Areál se dále rozšíří jižním směrem na místo stávajících řadových garáží a přístavbou haly 
v severní části areálu. Areál je využíván pro obrábění kovů a finální montáže strojírenských 
výrobků, řezacích strojů a flexotiskových tiskařských strojů. Stávající technologii tvoří zejména 
obráběcí stroje a lakovna. Do nově vzniklých prostor se rozšíří stávající výroba a sklady, bude 
přesunuta lakovna, která bude vybavena novou technologií. Po realizaci záměru bude zastavěná 
plocha cca 9 000 m2. Charakter a rozsah výroby na obrobně zůstane zachován. O 25 % bude 
zvýšeno množství flexitiskových strojů kompletací nakoupených komponentů a obrobků z obrobny. 
Pro realizaci záměru bude celková lakovaná plocha 8 000 m2/rok. 

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitní hodnoty uvedené 
v příloze č. 1 k zákonu v kategorii II, v bodech 4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů 
včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav a 4.3 Strojírenská nebo 
elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy motorových vozidel, 
drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbín nebo reaktorů; stál tratě pro 
závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Ústí nad Orlicí, obec a katastrální území Lanškroun.  

 

 
 
 
MgA Přemysl Kokeš 
Sokolovská 428/130 
180 00 Praha 8  



 

 

2 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
č.j. KrÚ 78858/2015/OŽPZ/Sv ze dne 4. 9. 2015 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že 
záměr nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Městský úřad Lanškroun ve svém stanovisku čj. MULA 39815/2015/SU/M ze dne 24. 11. 2015 
sdělil, že záměr je v souladu s územním plánem Lanškroun. 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu 
může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení zejména 
zohledňoval, že kapacita záměru se jak v ploše povrchových úprav, tak ve výrobní ploše blíží 
k hodnotám uvedeným v příloze č. 1 k zákonu, že bude přemístěna lakovna, a proto se změní její 
vliv na ovzduší v blízkosti záměru (jedná se o vyjmenovaný zdroj podle zákona č. 201/2012 Sb. o 
ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů). Příslušný úřad dále přihlížel k tomu, že v těsném 
sousedství se nachází škola a rodinné domy a záměr se přístavbou hal na místě garáží k rodinným 
domům ještě přiblíží. Při zvýšení množství zkompletovaných strojů o 25 % lze předpokládat, že 
bude navýšena i doprava v okolí. 

Na základě výše uvedeného příslušný úřad podle ust. § 6 odst. 3 zákona sděluje, že záměr 
„Revitalizace areálu společnosti SOMA spol. s r.o. za účelem rozšíření výrobní kapacity produktů 
kategorie High-Tech“ bude podléhat zjišťovacímu řízení podle ust. § 4 odst. 1 písm. c zákona. 
Podle ust. § 6 odst. 4 zákona je oznamovatel (ten, kdo hodlá provést záměr) povinen předložit 
oznámení záměru písemně v 5 vyhotoveních a v elektronické podobě, nejlépe na CD. Náležitosti 
oznámení stanoví příloha č. 3 k zákonu. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 
apod. 

Podle ust. § 23 odst. 3 zákona v případě pochybností o záměru a o zařazení záměru do příslušné 
kategorie je rozhodující vyjádření ministerstva, které musí být vydáno nejpozději do 15 dnů ode 
dne doručení podnětu k vyjádření. 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK538P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 
vedoucí odboru 

v z. Ing. Lubomír Felcman 
vedoucí oddělení integrované prevence 


		2016-01-13T11:14:33+0000
	Not specified




